
DIÁRIO OFICIAL
Ano XII - Edição Nº XXII de 6 de Julho de 2021

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=571

Página(s) 1 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXII de 6 de Julho de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É 
ATENDER AO PRINCIPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O 
PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A 
POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

EXTRATO DE CONTRATO: 1006002/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006002/2021 . PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-09/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE CONTRATO: 1006003/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006003/2021 . PREGÃO Nº SRP-09/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE CONTRATO: 1006004/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006004/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA E A EMPRESA AUTO CENTER UNICARROS EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 34.303.020/0001-53.

EXTRATO DE CONTRATO: 1006005/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006005/2021. PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-09/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E A EMPRESA AUTO CENTER UNICARROS EIRELI, 
INSCRITA NO CNPJ (MF) SOB O Nº 34.303.020/0001-53.

EXTRATO DE CONTRATO: 1006006/2021
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006006/2021 . PREGÃO Nº SRP-09/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E A EMPRESA AUTO CENTER UNICARROS EIRELI, INSCRITA NO CNPJ 
(MF) SOB O Nº 34.303.020/0001-53.

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=571

Página(s) 2 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXII de 6 de Julho de 2021

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1006002/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006002/2021     

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006002/2021 . 
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-09/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS e a empresa Auto Center Unicarros Eireli, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.303.020/0001-53. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos veículos leves, pesados e semipesados, 
máquinas e equipamentos pesados, pertencentes à 
frota do Município de Matões do Norte/MA. BASE 
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R
$ 45.900,00 (quarenta e cinco mil e novecentos reais). 
DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 03 Sec. Mun. de Administração 
e Finanças UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0301 Sec. 
Mun. de Administração e Finanças 26 122 0005 2.014 
Manutenção e func. da Frota de Veículos da 
Administração Pública 3.3.90.39.00 Outros serviços de 
terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA: 10 de junho de 
2021 a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS:
Secretário Municipal de Administração e Finanças, Sr. 
João Pinto de Mesquita Filho, pela Contratante e o Sr. 
Joaquim Antonio Everton da Guia, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 10 de junho de 
2021.

João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1006003/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006003/2021  
   

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006003/2021 . 

Pregão nº SRP-09/2021. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA neste ato 
representado pelo Secretário Municipal de 
Administração e Finanças o Sr. João Pinto de 
Mesquita Filho e a empresa Auto Center 
Unicarros Eireli, inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 
34.303.020/0001-53. OBJETO: contratação de 
empresa especializada para prestação de 
serviços de manutenção preventiva e corretiva 
nos veículos leves, pesados e semipesados, 
máquinas e equipamentos pesados, pertencentes 
à frota do Município de Matões do Norte/MA. 
BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações.
VALOR: R$ 66.525,00 (sessenta e seis mil, 

quinhentos e vinte cinco reais). DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO: 05 Secretaria Municipal de Infraestrutura 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA.: 0501 Secretaria 
Municipal de Infraestrutura 26 782 0061 2.121 
Manutenção de Veículos e Máquinas da 
Infraestrutura 3.3.90.39.00 Outros serviços de 
terceiros pessoa jurídica. VIGÊNCIA: 10 de junho 
de 2021 a 31 de dezembro de 2021.
SIGNATÁRIOS: Secretário Municipal de 
Administração e Finanças, Sr. João Pinto de 
Mesquita Filho, pela Contratante e o Sr. Joaquim 
Antonio Everton da Guia, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 10 de 
junho de 2021.

João Pinto de Mesquita Filho
Secretário Municipal de Administração e Finanças

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1006004/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006004/2021     

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006004/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2021. PARTES: 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA e a 
empresa Auto Center Unicarros Eireli, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº 34.303.020/0001-53. OBJETO: 
contratação de empresa especializada para prestação 
de serviços de manutenção preventiva e corretiva nos 
veículos leves, pesados e semipesados, máquinas e 
equipamentos pesados, pertencentes à frota do 
Município de Matões do Norte/MA, BASE LEGAL: Lei 
n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R$ 36.400,00 
(trinta e seis mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO 14 Sec. Mun. de Assistência Social UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 1401 Sec. Mun. de Assistência 
Social 08 244 0009 2.045 Manutenção das Atividades 
da Secretaria de Assistência Social 3.3.90.39.00 
Outros serviços de terceiros pessoa jurídica. 
VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de dezembro de 
2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Sra. Francinecia Viana Bezerra, 
pela Contratante e o Sr. Joaquim Antonio Everton da 
Guia, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 10 de junho de 
2021.

Francinecia Viana Bezerra
Secretaria Municipal de Assistência Social

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1006005/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006005/2021     

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=571

Página(s) 3 de 4



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE

TERCEIROS Ano XII - Edição Nº XXII de 6 de Julho de 2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006005/2021. 
PREGÃO PRESENCIAL Nº SRP-09/2021. PARTES:
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a 
empresa Auto Center Unicarros Eireli, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o nº 34.303.020/0001-53. OBJETO:
contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos veículos leves, pesados e 
semipesados, máquinas e equipamentos pesados, 
pertencentes à frota do Município de Matões do 
Norte/MA. BASE LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas 
alterações. VALOR: R$ 65.275,00 (sessenta e cinco 
mil, duzentos e setenta e cinco reais. DOTAÇÃO: 
ÓRGÃO................: 11 FUNDEB UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 1101 FUNDEB 12 361 0010 
2.029 Ensino Fundamental - FUNDEB 40% 
3.3.90.39.00 Outros serviços de terceiros pessoa 
jurídica. VIGÊNCIA: 10 de junho de 2021 a 31 de 
dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS: Secretaria 
Municipal de Educação, Sra. Carla Rodrigues 
Ribeiro, pela Contratante e o Sr. Joaquim Antonio 
Everton da Guia, pela contratada. 
Matões do Norte, Estado do Maranhão, 10 de junho 
de 2021.

Carla Rodrigues Ribeiro
Secretária Municipal de Educação

 - LICITAÇÃO - EXTRATO DE CONTRATO:
1006006/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006006/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1006006/2021. Pregão 
nº SRP-09/2021. PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE e a empresa Auto Center Unicarros Eireli, 
inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 34.303.020/0001-53. 
OBJETO: contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de manutenção preventiva e 
corretiva nos veículos leves, pesados e semipesados, 
máquinas e equipamentos pesados, pertencentes à 
frota do Município de Matões do Norte/MA. BASE 
LEGAL: Lei n° 8.666/93 e suas alterações. VALOR: R
$ 35.790,00 (trinta e cinco mil, setecentos e noventa 
reais). DOTAÇÃO: ÓRGÃO................: 13 Fundo 
Municipal de Saúde - FMS UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA.: 1301 Fundo Municipal de Saúde -
FMS 10 301 0003 2.089 Manut. do Transporte da 
Rede Municipal de Saúde 3.3.90.39.00 Outros serviços 
de terceiros pessoa jurídica VIGÊNCIA: 10 de junho de 
2021 a 31 de dezembro de 2021. SIGNATÁRIOS:
Secretário Municipal de Saúde, Sr. Jenilson Bezerra 
Neves, pela Contratante e o Sr. Joaquim Antonio 
Everton da Guia, pela contratada. 

Matões do Norte, Estado do Maranhão, 10 de junho de 
2021.
Jenilson Bezerra Neves
Secretário Municipal de Saúde

aDOM

Prefeitura Municipal de Matões do Norte

CNPJ: 01.612.831/0001-87

http://matoesdonorte.assesi.com/index.php/diariooficial/?id=571

Página(s) 4 de 4


